



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27082021-229280
CG-DL-E-27082021-229280

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3221]
No. 3221]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अगस्त 27, 2021/भाद्र 5, 1943
NEW DELHI, FRIDAY, AUGUST 27, 2021/BHADRA 5, 1943

पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 अगस्त, 2021

का.आ. 3511(अ).—केन्द्रीय सरकार, पर्यावरण (संरक्षण) नियम, 1986 के नियम 10 के साथ पठित पर्यावरण (संरक्षण) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 12 की उप-धारा (1) के खंड (ख) और धारा 13 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत सरकार के तत्कालीन पर्यावरण और वन मंत्रालय की अधिसूचना, जो भारत के राजपत्र, भाग 2, खंड 3, उपखंड (ii) में का.आ. सं. 1174 (अ), तारीख 18 जुलाई, 2007 द्वारा प्रकाशित की गई थी, में निम्नलिखित और संशोधन करती हैं, अर्थात्:—

उक्त अधिसूचना में, सारणी में,

- (i) क्रम सं. 13, 14, 24, 56, 59, 63, 64, 69, 71, 79, 113, 114, 115, 117, 123, 124, 126, 134, 175 और 196 तथा उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर क्रमशः निम्नलिखित क्रम सं. और प्रविष्टियां रखी जाएगी अर्थात्:—

सारणी

क्र.सं.	प्रयोगशाला का नाम	सरकारी विश्लेषक का नाम	निम्नलिखित तारीख तक विधिमान्य है
(1)	(2)	(3)	(4)
"13	मैसर्स गडरक लैब प्रा. लि. प्लॉट नं. एच-54, अतिरिक्त एमआईडीसी कुदाल पोस्ट-नेरूर, देऊलवडा, ताल- कुदाल, जिला-सिंधुदुर्ग, महाराष्ट्र-416525	(1) श्री कैलास वसंत चीतलकर (2) श्री सचिन भीसाजी गांवकर (3) श्री सौरभ उल्हास गांवकर	15 अक्टूबर, 2023
14	मैसर्स अश्वमेध इंजीनियर्स कंसल्टेंट्स सर्वे नंबर 102, प्लॉट नं. 26, वडाला पाथर्डी रोड, इंदिरा नगर, नासिक- 422009, महाराष्ट्र	(1) डॉ. अपर्णा फरांडे (2) श्री निनाद अरविंद सौदांकर (3) सुश्री कविता शेवाले	2 जुलाई, 2023
24	मैसर्स न्यूकॉन कंसल्टेंट्स एंड लेबोरेटरीज, ए/1/156, स्वदेशी कंपाउंड, कविनगर, सेक्टर-17, कविनगर औद्योगिक क्षेत्र, गाजियाबाद-201002, उत्तर प्रदेश	(1) श्री प्रवीण कुमार जैन (2) श्री प्रियतोष गुप्ता (3) श्री अमित कुमार सिंह	15 सितंबर, 2023
56	मैसर्स साई लेबोरेटरीज प्रा. लिमिटेड फ्लैट नं., 211, चल्ला एस्टेट एर्रागुडा, मेन रोड, हैदराबाद, तेलंगाना-500018	(1) श्री ए सत्यनारायण (2) श्रीमती श्रुति बंकरी (3) श्रीमती डी. कृष्णा कल्याणी	23 मार्च, 2022
59	मैसर्स एसजीएस इंडिया प्रा. लि. प्लॉट नं. 28 बी/1 (एसपी), 28 बी/2, (एसपी), दूसरा मेन रोड, अंबातुर औद्योगिक एस्टेट, चेन्नै- 600058, तमिलनाडु	(1) श्री एम. एलप्पन (2) श्री के. मनोहरन (3) श्री डी. वटचला	4 नवंबर, 2021
63	मैसर्स आकांक्षा एनालिटिकल एंड रिसर्च लैब। क्रम सं.-613, प्लॉट नं. 5, गंगा धाम, फेज-1, गंगा लैंडमार्क रो-हाउसेस के पीछे, बिबवेवाडी, पुणे-411037, महाराष्ट्र	(1) श्री अनिल त्र्यंबक देवभंकर (2) श्री विपुल भाऊसाहेब वाघमारे (3) श्री करुणा प्रकाश कदम	21 अक्टूबर, 2023
64	मैसर्स एनविरो एनालिस्ट्स एंड इंजीनियर्स प्रा. लिमिटेड रो हाउस नं. 2, शालोम गार्डन, कनकिया कॉलेज के पीछे, 100 फीट, कनकिया रोड, मीरा रोड (पूर्व), ठाणे-401107, महाराष्ट्र	(1) श्रीमती भारती समीर काशेलकर (2) नीलाक्षी कौशिक राउल (3) श्रीमती मृदुला निखित वैद्या	4 अक्टूबर, 2022
69	मैसर्स सादेकर एनविरो इंजीनियर्स प्रा. लिमिटेड बी-306/307, प्लॉट नं. - 61, पटेल एस्टेट, रीस मैगोस, वेरेम, ऑल्टो, ओल्ड	(1) सुश्री योजना संजय चांदोस्कर (2) मि. वर्षा वी. पोल (3) सुश्री तृप्ति शांताराम मायेकर	3 नवंबर, 2023

	गोवा रोड, बर्देज़, पोरवोरिम, पणजी, गोवा-403101		
71	मैसर्स लोटस ग्रेंजेज (इंडिया) लिमिटेड प्लॉट नंबर 371/10, दूसरा रेलवे ब्रिज शे'ला नगर से वीएसईजेड रोड, सत्तिवानीपालम, जग्गय्यापलेम, पोस्ट बीएचपीवी-एसओ, विशाखापत्तनम-530012, आंध्र प्रदेश	(1) डॉ. एम वी सुब्बाराव (2) डॉ. ए. सुजाता (3) डॉ. के. जोशुआ	26 नवम्बर, 2022
79	मैसर्स एस.वी. एनविरो लैब्स एंड कंसल्टेंट्स ब्लॉक बी, बी-1 आईडीए, ऑटोनगर, विशाखापट्टनम-530,012, आंध्र प्रदेश	(1) श्री मुरली कृष्ण मालासानी (2) श्री जलेम श्रीनिवास (3) श्री अकुनुरु सैम प्रशांत	11 नवम्बर, 2023
113	मैसर्स एकदंत एनविरो सर्विसेज (पी) लिमिटेड आर-7/1, भू-तल, एवीके टॉवर, नॉर्थ मेन रोड, अन्ना नगर वेस्ट एक्सटेंशन, चेन्नई-600101, तमिलनाडु	(1) श्री पी. कनकवेलु (2) श्रीमती आर. निर्मला देवी (3) श्रीमती बी. प्रिया सुंदरी	26 मार्च, 2024
114	मैसर्स इकोमेन लेबोरेटरीज प्रा.लि., फ्लैट न. 5-8, दूसरा तल, आरिफ चैंबर-V, सेक्टर-एच, अलीगंज, जिला-लखनऊ-226024, उत्तर प्रदेश	(1) श्रीमती रीना त्रिपाठी (2) श्री राम किशोर तिवारी (3) श्री प्रवीण कुमार दूबे	4 जनवरी, 2022
115	मैसर्स टीम लैब्स एंड कंसल्टेंट्स बी-115,116,117 और 506, अन्नपूर्णा ब्लॉक, आदित्य एन्क्लेव, अमीरपेट, हैदराबाद-500038, तेलंगाना	(1) श्री अंबाती रवि पवन कुमार (2) श्री एम. श्रीनिवास रेड्डी (3) श्री टी. रवि किरण	11 जनवरी, 2022
117	मैसर्स गोल्डफिच इंजीनियरिंग सिस्टम्स प्रा. लि. प्लॉट नंबर ए-288, रोड नंबर 16-जेड, ठाणे इंडस्ट्रियल एरिया, एमआईडीसी (वागले एस्टेट), ठाणे (वेस्ट)-400604, महाराष्ट्र	(1) श्रीमती प्रधन्या एस. भिडे (2) श्रीमती नेहा एस. आप्टे (3) श्रीमती उल्का एस. केलकर	7 नवंबर, 2021
123	मैसर्स कीवीज़ इको लेबोरेटरीज प्रा.लि. प्लॉट नं. -19, एसवाई नं 342, एलएलईएपी औद्योगिक एस्टेट, गुजुलारामरम ग्राम, कुथबुलपुर (एमडी) रंगारेड्डी (जिला) - 500090, तेलंगाना	(1) डॉ. सीएच. रजनी कुमारी (2) डॉ नलिनी विजयलक्ष्मी (3) डॉ. देसी श्रीकांत	2 फरवरी, 2024
124	मैसर्स नवेगा एनविरो इंजीनियर्स एंड कंसल्टेंट्स फ्लैट सं. 303, तीसरा तल, कोटिल्या कॉम्प्लेक्स, अमृता इसटेट, सोमाजीगुडा, हैदराबाद-500082, तेलंगाना	(1) श्री चेल्लीचिरंजीवी (2) डॉ. चलपति कोंडैया गरी (3) सुश्री कथुला प्रियंका	27 जनवरी, 2023

126	मेसर्स बीईआईएल इंफ्रास्ट्रक्चर लिमिटेड प्लॉट नं. 9701-16, जीआईडीसी एस्टेट, अंकलेश्वर, जिला-भरूच- 393002, गुजरात	(1) श्री नरेंद्र बी पाटिल (2) श्री सतीश कुमार गद्दाम (३) श्री धर्मेन्द्र आई पटेल	27 मार्च, 2024
134	मैसर्स एनवायरो टेक सर्विसेज प्लॉट नंबर 1/32, जीटी रोड के साउथ साइड, यूपीएसआईडीसी इंडस्ट्रियल एरिया, गाजियाबाद-201001, उत्तर प्रदेश	(1) श्री सईद अनवर (2) श्री पुष्कर मित्तल (3) मिस्टर एमडी हमराज	21 जून, 2022
175	मैसर्स नेक्सस टेस्ट लैब्स प्रा. लिमिटेड सी . सं 114, स्थल सं. 115 और 116, पहली और दूसरी मंजिल, राजापल्लया, हूदी गार्डन्स, महादेवपुरा, पोस्ट- व्हाइटफील्ड रोड, बेंगलुरु-560048, कर्नाटक	(1) श्री विजयसिम्हा रेड्डी पीआर (2) श्रीमती के कृष्णवेणी (3) श्रीमती एस मल्लेश्वरी	26 जनवरी, 2024
196	मैसर्स नित्या लेबोरेटरीज 43, सेक्टर 1-ए एक्सटेंशन, भल्ला एन्क्लेव, चन्नी हिम्मत, जम्मू- 180015, जम्मू और कश्मीर (यूटी)	(1) श्री रनिंदर कुमार (2) श्रीमती राधा देवी	16 जुलाई, 2023";

(ii) क्रम सं. 213 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम सं. और प्रविष्टियां अंत-स्थापित की जाएंगी, अर्थात्:—

क्रम सं.	प्रयोगशाला का नाम	सरकारी विशेषक का नाम	मान्यता की वैधता समाप्त होने की तिथि
(1)	(2)	(3)	(4)
"214"	मेसर्स श्रीराम इंस्ट्र्यूट फॉर इंडस्ट्रियल रिसर्च (श्रीराम वैज्ञानिक और औद्योगिक अनुसंधान फाउंडेशन प्रतिष्ठान की एक इकाई) #14 और 15 सदरमंगला औद्योगिक क्षेत्र, व्हाइटफील्ड रोड, बेंगलुरु-560048, कर्नाटक	(1) डॉ. के.जे. बालासुब्रमणि (2) डॉ. कुमार ए. (3) श्री सुरेश कुमार एस.	11 दिसम्बर, 2021
215	मेसर्स ऑटोकल सॉल्यूशन प्रा. लि. पीएपीआर 149,150,166,167, होटल साइप्रसाद के पीछे, टीटीसी औद्योगिक क्षेत्र, रबाले, एमआईडीसी, नवी मुंबई-400702, महाराष्ट्र	(1) सुश्री रेशमी नायर (2) डॉ राहुल कोल्हापुरकर (3) सुश्री नीलम रमेश शिंदे	25 सितंबर, 2021
216	मैसर्स एक्का एयर एनवायर्नमेंटल इंजीनियर्स प्रा.लि. 403-404, सेंटर पॉइंट, एनआर. कडीवाला स्कूल, रिंग रोड, सूरत- 395002, गुजरात	(1)श्री चिराग कुमार एच. लवाना (2) श्री हेनिल कुमार एम. लंकापति (3) श्री अंकित जी तालवीय	3 दिसंबर, 2023
217	मैसर्स एसएलएन परीक्षण प्रयोगशाला नंबर 15, प्रेनगर पाइपलाइन रोड, लग्गेरे, बेंगलुरु-560058, कर्नाटक	(1) श्री कुमार एस. आर. (2) श्री रघुराम जी. (3) श्री हरीशा एम.आर.	23 वां अक्टूबर, 2022

218	मैसर्स तेजस इंटरप्राइजेज [परीक्षण प्रयोगशाला प्रभाग] नंबर-2, प्रसन्नाहल्ली रोड, बागवानी विभाग के समीप, अक्कुपेटे, देवनहल्ली, बेंगलुरु ग्रामीण जिला, कर्नाटक-562110	(1) श्रीमती मेघाश्री एम. (2) श्री रामचंद्र आर. (3) श्री रविप्रसाद सी.बी.	29 अगस्त, 2022
219	मैसर्स स्टार एनालिटिकल सर्विसेज दूसरी मंजिल, 18-21/1, वेग्यलयापलेम, गुंटूर-522005, गुंटूर जिला, आंध्र प्रदेश	(1) श्री वी.अल्लुरैया (2) श्री पी. प्रवीण कुमार (3) श्री के. वेंकटेश्वर राव	1 फरवरी, 2022
220	मैसर्स आरवी ब्रिग्स एंड कंपनी प्रा. लिमिटेड, ताहेर मेंशन, पहली मंजिल, 8/9 बेंटिक स्ट्रीट, कोलकाता-700001, पश्चिम बंगाल	(1) श्री जयदेव दास (2) श्रीमती इंदिरा दास (3) श्री शांतनु मंडल	3 अप्रैल, 2022
221	मैसर्स मेरीयुक्स न्यूटीसाईन्सिज़ बेंगलूरु प्रा. लि., डी-36, डी-98, चौथा मुख्य केएसएसआईडीसी इंडस्ट्रियल एस्टेट, राजाजीनगर, बेंगलुरु -560044	(1) सुश्री उर्मिला ए। सावंत (2) सुश्री कविता एम। (3) श्री कुप्पुसामी एम।	28 नवम्बर, 2022
222	मैसर्स रिलायबल एनालिटिकल लेबोरेटरीज प्रा. लि., 125, रिलायबल हाउस इंडियन कॉर्पोरेशन, ग्राम, गुंडावली, मनकोली नाका, भिवंडी - 421302, महाराष्ट्र	(1) डॉ. विकास भारद्वाज (2) सुश्री रश्मि खन्ना (3) श्री आर. रामर	14 फरवरी, 2022
223	मैसर्स इको टेक सर्विसेज, जी-1-171 (बी1), डाबर जोन एम.आई.ए, अलवर, राजस्थान-301030	(1) श्री राजन जुनेजा (2) श्री दशरथ कुमार सैनी (3) श्री दीपक चौहान	6 सितंबर, 2023
224	मैसर्स उमवेल्ट रिसर्च लैब प्रा. लि. प्लॉट नं 20, (भाग), डी-III] ब्लॉक, एमआईडीसी, चिंचवाड, पुणे- 411019, महाराष्ट्र	(1) श्री नंदकिसोर रामचंद्र गैदानी (2) श्री सुवर्णा नंदकिशोर गैदानी (3) श्रीमती प्राजक्तारोहित कुलकर्णी	4 सितंबर, 2021
225	मैसर्स नेशनल एनालिटिकल लेबोरेटरीज एंड रिसर्च सेंटर नंबर-1064, दूसरी मंजिल, राजगोपाल नगर, मेन रोड, पुलिस स्टेशन के समीप, दूसरा चरण पीन्या औद्योगिक क्षेत्र, बेंगलुरु-560058, कर्नाटक	(1) डॉ विश्वनाथ एच.एन. (2) श्रीमती स्नेहा एस.एच. (3) श्री लक्ष्मी सागर रेड्डी यादव आर.आर.	25 दिसंबर, 2021
226	मैसर्स ग्रीन लैब्स, सी-56, केएसएसआईडीसी इंडस्ट्रियल एस्टेट, वीरसंदरा इंडस्ट्रियल एरिया, होसुर रोड, इलेक्ट्रॉनिक सिटी, फेज- 2, बेंगलुरु-560100, कर्नाटक	(1) श्री जी प्रकाश (2) श्री बालकुमार टी. एस.	18 अक्टूबर, 2022
227	मैसर्स श्री हरित पर्यावरण प्रयोगशालाएं 209 और 505 एसएनएस प्लेटिना, रिलायंस मार्केट के समीप, श्रेनिक रेजीडेंसी वेसु, सूरत-395007, गुजरात	(1) डॉ स्मिता राजेश (2) श्री सत्येंद्र सिंह ऊंचावाला (3) मिस रिजवाना अख्तरहुसेन मेसानिया	10 जनवरी, 2024
228	मैसर्स वैज्ञानिक और औद्योगिक अनुसंधान केंद्र #91/43 प्रथम तल, 8वां क्रॉस गोरागुटेपल्या, यशवंतपुरा औद्योगिक क्षेत्र, बैंगलोर-560022, कर्नाटक	(1) श्री सतीश जी। मुत्तगी (2) डॉ. सिद्धलिंगेश्वर के.जी. (3) श्री रमेश एस.	21 जून, 2024

229	मैसर्स एक्सेल एनवायरो टेक टीएफ-2, एफएफ-1 और एफएफ-2, सनहाउस, एनआर. ओल्ड हाई कोर्ट, ऑफ आश्रम रोड, अहमदाबाद-380009, गुजरात	(1) श्री मनोज कुमार नथमलजी जैन (2) सुश्री हेमरेखा सी. राठौड़ (3) सुश्रीविरल हसमुखभाई पांचाल	25 दिसम्बर, 2021
230	मैसर्स ईएचएस मैट्रिक्स प्रा. लि. एसआर. सं. 30/7, कार्यालय सं. 202 और 203, चिंतामणि औद्योगिक एस्टेट, ड्रान कंपनी ध्यारी के समीप, पुणे-4110041, महाराष्ट्र	(1) श्री जयवंत यशवंत पाटिल (2) श्री राहुल लक्ष्मण पाटिल (3) सुश्री सपना चुंचुवार	9 सितंबर, 2023
231	मैसर्स इकोन लेबोरेटरी एंड कंसल्टेंसी, ग्राम खबरवाला, पी.ओ. जैनतनवाला, गहरी कैंट, देहरादून, उत्तराखंड-248003	(1) डॉ पवन कुमार (2) डॉ. महादेव सेमवाल (3) सुश्री किरण कुमारी	14 मार्च, 2022
232	मैसर्स मदर अर्थ एनवायरो टेक प्रा. लि. प्लॉट सं. 217, दूसरा चरण केआईएडीबी इंडस्ट्रियल एरिया, हारोहल्लीकनकपुरा (टीक्यू) रामनगरा जिला कर्नाटक-562112	(1) श्री मदन कुमार डी. तिवारी (2) श्री विनोद कुमार येलेटी (3) श्री शिव शंकर ओलिपिल्ली	21 नवम्बर, 2022"

यह अधिसूचना राजपत्र में इसके प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होगी।

[फा. सं. क्यू. 15018/21/2017-सीपीडब्ल्यू]

नरेश पाल गंगवार, संयुक्त सचिव

टिप्पण: मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii) में का.आ. सं. 1174 (अ), तारीख 18 जुलाई, 2007 द्वारा प्रकाशित की गई थी और अधिसूचना सं. का.आ. 2131 (अ), तारीख 1 जून, 2021 द्वारा अंतिम बार संशोधित की गई।

MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE

NOTIFICATION

New Delhi, the 24th August, 2021

S.O. 3511(E).—In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (1) of sections 12 and section 13 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), read with rule 10 of the Environment (Protection) Rules, 1986, the Central Government hereby makes the following further amendments in the notification of the Government of India in the erstwhile Ministry of Environment and Forests, published in the Gazette of India, Part II, Section 3, Sub-section (ii) *vide* number S.O. 1174(E), dated the 18th July, 2007, namely:—

In the said notification, in the table,—

- (i) for Sl. No. 13,14,24,56,59,63,64,69,71,79,113,114,115,117,123,124,126,134,175 and 196 and the entries relating thereto, the following Sl. No. and entries shall respectively be substituted, namely:—

Table

Sl. No.	Name of the Laboratory	Name of the Government Analyst	Recognition valid up to
(1)	(2)	(3)	(4)
“13	M/s. Gadark Lab Pvt. Ltd. Plot No. H-54, Additional MIDC Kudal Post-Nerur, Dewoolwada, Tal-Kudal, District- Sindhudurg, Maharashtra-416525	(1) Mr. Kailas Vasant Chitalkar (2) Mr. Sachin Bhisaji Gaonkar (3) Mr. Saurabh Ulhas Gaonkar	15 th October, 2023

14	M/s. Ashwamedh Engineers Consultants Survey No. 102, Plot No. 26, Wadala Pathardi Road, Indira Nagar, Nashik-422009, Maharashtra	(1) Dr. Aparna Pharande (2) Mr. Ninad Arvind Soundankar (3) Ms. Kavita Shewale	2 nd July, 2023
24	M/s. Newcon Consultants and Laboratories, A 1/156, Swadeshi Compound, Kavinagar, Sector-17, Ghaziabad-201002, Uttar Pradesh	(1) Mr. Praveen Kumar Jain (2) Mr. Priyatosh Gupta (3) Mr. Amit Kumar Singh	15 th September, 2023
56	M/s. Sai Laboratories Pvt. Ltd. Flat No. 211, Challa Estate Erragadda, Main Road, Hyderabad, Telangana-500018	(1) Mr. A. Satyanarayan (2) Mrs. Shruti Bankar (3) Mrs. D. Krishna Kalyani	23 rd March, 2022
59	M/s. SGS India Pvt. Ltd. Plot No. 28 B/1 (SP), 28 B/2, (SP), Second Main Road, Ambattur Industrial Estate, Chennai-600058, Tamil Nadu	(1) Mr. M. Ellappan (2) Mr. K. Manoharan (3) Mr. D. Vatchala	4 th November, 2021
63	M/s. Akanksha Analytical and Research Lab. S. No.-613, Plot No. 5, Ganga Dham, Phase-1, Opp. Ganga Landmark Row-Houses, Bibwewadi, Pune-411037, Maharashtra	(1) Mr. Anil Trimbak Deobhankar (2) Mr. Vipul Bhausaheb Waghmare (3) Mr. Karuna Prakash Kadam	21 st October, 2023
64	M/s. Enviro Analysts and Engineers Pvt. Ltd. Row House No.2, Shalom Garden, Opp. Kanakia College, 100ft, Kanakia Road, Mira Road (East), Thane-401107, Maharashtra	(1) Mrs. Bharati Sameer Kashelkar (2) Mrs. Neelakshi Kaushik Raul (3) Mrs. Mrudula Nikil Vaidya	4 th October, 2022
69	M/s. Sadekar Enviro Engineers Pvt. Ltd. B-306/307, Plot No. – 61, Patel Estate, Reis Magos, Verem, Alto, Old Goa Road, Bardez, Porvorim, Panaji, Goa-403101	(1) Ms. Yojana Sanjay Chandoskar (2) Mr. Varsha V. Pole (3) Ms. Trupti Shantaram Mayekar	3 rd November, 2023
71	M/s. Lotus Granges (India) Ltd. Plot No. 371/10, 2 nd Railway Bridge SHE'LA Nagar to VSEZ Road, Sattivanipalam, Jaggayyapalem, Post BHPV- SO, Visakhapatnam-530012, Andhra Pradesh	(1) Dr. M.V. Subbarao (2) Dr. A. Sujatha (3) Dr. K. Joshua	26 th November, 2022
79	M/s. S.V Enviro Labs and Consultants Block B, B-1 IDA, Autonagar, Visakhapatnam-	(1) Mr. Murali Krishna Malasani (2) Mr. Jalem Srinivas (3) Mr. Akunuru Sam Prasanth	11 th November, 2023

	530012, Andhra Pradesh		
113	M/s. Ekdant Enviro Services (P) Ltd. R-7/1, Ground Floor, AVK Tower, North Main Road, Anna Nagar West Extn. Chennai-600101, Tamil Nadu	(1) Mr. P. Kanakavelu (2) Mrs. R. Nirmala Devi (3) Mrs. B. Priya Sundari	26 th March, 2024
114	M/s. Ecomen Laboratories Pvt. Ltd. Flat No. 5-8, 2 nd Floor, Arif Chamber-V, Sector-H, Aliganj, Distt. Lucknow-226024, Uttar Pradesh	(1) Mrs. Reena Tripathi (2) Mr. Ram Kishore Tewari (3) Mr. Praveen Kumar Dubey	4 th January, 2022
115	M/s. Teams Labs and Consultants B-115,116,117 & 506, Annapurna Block, Aditya Enclave, Ameerpet, Hyderabad-500038, Telangana	(1) Mr. Ambati Ravi Pavan Kumar (2) Mr. M. Srinivasa Reddy (3) Mr. T. Ravi Kiran	11 th January, 2022
117	M/s. Goldfinch Engineering Systems Pvt. Ltd. Plot No. A-288, Road No. 16-Z, Thane Industrial Area, MIDC (Wagle Estate), Thane (W)-400604, Maharashtra	(1) Mrs. Pradnya S. Bhide (2) Mrs. Neha S. Apte (3) Mrs. Ulka S. Kelkar	7 th November, 2021
123	M/s. Kiwis Eco Laboratories Pvt. Ltd. Plot No.-19, Sy No. 342, ALEAP Industrial Estate, Gajularamaram Village, Quthbullpur (MD) Rangareddy (Dist.)-500090, Telangana	(1) Dr. Ch. Rajani Kumari (2) Dr. Nalini Vijayalaxmi (3) Dr. Desi Sreekanth	2 nd February, 2024
124	M/s. Navega Enviro Engineers and Consultants Flat No. 303, 3 rd Floor, Koutilya Complex, Amrutha Estate, Somajiguda, Hyderabad-500082, Telangana	(1) Mr. Chelli Chiranjeevi (2) Dr. Chalapathi Kondaiah Gari (3) Ms. Kathula Priyanka	27 th January, 2023
126	M/s. BEIL Infrastructure Ltd. Plot No. 9701-16, GIDC Estate, Ankleshwar, District-Bharuch-393002, Gujarat	(1) Mr. Narendra B. Patil (2) Mr. Satish Kumar Gaddam (3) Mr. Dharmendra I Patel	27 th March, 2024
134	M/s. Enviro Tech Services Plot No. 1/32, South Side of G.T. Road, UPSIDC Industrial Area, Ghaziabad- 201001, Uttar Pradesh	(1) Mr. Saeed Anwar (2) Mr. Pushkar Mittal (3) Mr. MD Humraj	21 st June, 2022
175	M/s. Nexus Test Labs Pvt. Ltd. Sy. No. 114, Site No. 115 and 116, 1 st and 2 nd Floor, Rajapalya, Hoodi Gardens, Mahadevapura, Post- Whitefield Road, Bengaluru-560048, Karnataka	(1) Mr. Vijaya Simha Reddy P R (2) Mrs. K. Krishnaveni (3) Mrs. S. Malleswari	26 th January, 2024

196	M/s. Nitya Laboratories 43, Sector 1A Ext. Bhalla Enclave, Channi Himmat , Jammu-180015, Jammu and Kashmir (UT)	(1) Mr. Raninder Kumar (2) Smt. Radha Devi	16 th July, 2023”;
-----	---	---	-------------------------------

(ii) after Sl. No. 213 and the entries relating thereto, the following Sl. No. and entries shall be inserted, namely:—

Sl. No.	Name of the Laboratory	Name of the Government Analyst	Recognition valid up to
(1)	(2)	(3)	(4)
“214	M/s. Shriram Institute for Industrial Research (A Unit of Shriram Scientific and Industrial Research Foundation) #14 and 15 Sadarmangala Industrial Area, Whitefield Road, Bangaluru- 560048, Karnataka	(1) Dr. K. J. Balasubramani (2) Dr. Kumar A. (3) Mr. Suresh Kumar S.	11 th December, 2021
215	M/s. Autocal Solution Pvt. Ltd. PAP R 149,150,166,167, Behind Hotel Saiprasad, TTC Industrial Area, Rabale, MIDC, Navi Mumbai-400702, Maharashtra	(1) Ms. Reshmi Nair (2) Dr. Rahul Kolhapurkar (3) Ms. Nilam Ramesh Shinde	25 th September, 2021
216	M/s. Aqua Air Environmental Engineers Pvt. Ltd. 403-404, Center Point, Nr. Kadiwala School, Ring Road , Surat -395002, Gujarat	(1) Mr. Chirag Kumar H. Lavana (2) Mr. Henil Kumar M. Lankapati (3) Mr. Ankit G. Talaviya	3 rd December, 2023
217	M/s. SLN Testing Laboratory No. 15, Prennagar Pipeline Road, Laggere, Bangalore-560058, Karnataka	(1) Mr. Kumara S. R (2) Mr. Raghuram G. (3) Mr. Harisha M. R.	23 rd October, 2022
218	M/s. Tejus Enterprises [Testing Laboratory Division] No-2, Prasannahalli Road, Near Horticulture Dept., Akkupete, Devanahalli, Bengaluru Rural District, Karnataka-562110.	(1) Mrs. Meghashree M. (2) Mr. Ramachandra R. (3) Mr. Raviprasad C. B.	29 th August, 2022
219	M/s. Star Analytical Services 2 nd Floor, 18-21/1, Vengalayapalem, Guntur-522005, Guntur District, Andhra Pradesh	(1) Mr. V.Alluraiah (2) Mr. P. Praveen Kumar (3) Mr. K. Venkateswara Rao	1 st February, 2022
220	M/s. R.V. Briggs and Company Pvt. Ltd, Taher Mansion, 1 st Floor, 8/9 Bentick Street, Kolkata-700001, West Bengal	(1) Mr. Jaydeb Das (2) Mrs. Indira Dass (3) Mr. Santanu Mondal	3 rd April, 2022

221	M/s. Merieux NutriSciences Bangalore Pvt. Ltd. D-36, D-98, 4 th Main KSSIDC Industrial Estate, Rajajinagar, Bangaluru-560044	(1) Ms. Urmila a. Sawant (2) Ms. Kavitha M. (3) Mr. Kuppusamy M.	28 th November, 2022
222	M/s. Reliable Analytical Laboratories Pvt. Ltd. 125, Reliabale House Indian Corporation, Village, Gundavali, Mankoli Naka, Bhiwandi- 421302, Maharashtra	(1) Dr. Vikas Bhardwaj (2) Ms. Rashmi Khanna (3) Mr. R. Ramar	14 th February, 2022
223	M/s. Eco Tech Services G-1- 171 (B1), Dabur Zone M.I.A., Alwar, Rajasthan-301030	(1) Mr. Rajan Juneja (2) Mr. Dashrath Kumar Saini (3) Mr. Deepak Chauhan	6 th September, 2023
224	M/s. Umwelt Research Lab Pvt. Ltd. Plot No. 20, (Part), D-III Block, MIDC, Chinchward, Pune- 411019, Maharashtra	(1) Mr. Nandkisor Ramchandra Gaidani (2) Mr. Suwarna Nandkishor Gaidani (3) Mrs. Prajakta Rohit Kulkarni	4 th September, 2021
225	M/s. National Analytical Laboratories and Research Center No-1064, 2 nd Floor, Rajagopal Nagar, Main Road, Near Police Station, 2 nd Stage Peenya Industrial Area, Bangalore-560058, Karnataka	(1) Dr. Viswanataha H. N. (2) Mrs. Sneha S.H. (3) Mr. Lakshmi Sagar Reddy Yadav R.R	25 th December, 2021
226	M/s. Green Labs C-56, KSSIDC Industrial Estate, Veerasandara Industrial Area, Hosur Road, Electronic City, Phase-2, Bangalore-560100, Karnataka	(1) Mr. G. Prakash (2) Mr. Balkumar T. S	18 th October, 2022
227	M/s. Shree Green Environmental Laboratories 209 and 505 SNS Platina, Near Reliance Market Opp. Shrenik Residency Vesu, Surat-395007, Gujarat	(1) Dr. Smitha Rajesh (2) Mr. Satyendra Singh Unchawal (3) Miss Rizwana Akhtarhusen Mesania	10 th January, 2024
228	M/s. Scientific and Industrial Research Centre #91/43, 1 st Floor, 8 th Cross Goraguntepalya, Yeshwanthpura Industrial Area, Bangalore-560022, Karnataka	(1) Mr. Sateesh g. Muttagi (2) Dr. Siddalingeshwara K.G (3) Mr. Ramesh S.	21 st June, 2024
229	M/s. Excel Enviro Tech TF-2, FF-1 and FF-2, Sun House, Nr. Old High Court, Off Ashram Road, Ahmedabad-380009, Gujarat	(1) Mr. Manoj Kumar Nathmalji Jain (2) Ms. Hmrekha C. Rathod (3) Ms. Viral Hasmedkhai Panchal	25 th December, 2021

230	M/s. EHS Matrix Pvt. Ltd. Sr. No. 30/7, Office No. 202 and 203, Chintamani Industrial Estate, Near Dran Company Dhyari, Pune- 4110041, Maharashtra	(1) Mr. Jayavant Yashvant Patil (2) Mr. Rahul Laxman Patil (3) Ms. Sapna Chunchuwar	9 th September, 2023
231	M/s. Econ Laboratory and Consultancy, Vill. Khabarwala, P.O Jaintanwala, Near Gahri Cantt., Dehradun, Uttarakhand- 248003	(1) Dr. Pawan Kumar (2) Dr. Mahadev Semwal (3) Ms. Kiran Kumari	14 th March, 2022
232	M/s. Mother Earth Enviro Tech Pvt. Ltd. Plot No. 217, 2 nd Phase KIADB Industrial Area, Harohalli Kanakapura (tq) Ramanagara District. Karnataka-562112	(1) Mr. Madan Kumar D. Tiwary (2) Mr. Vinod Kumar Yeleti (3) Mr. Shiva Sankar Ollipilli	21 st November, 2022 nd .

This Notification shall come into force from the date of its publication in the Official Gazette.

[F. No. Q. 15018/21/2017-CPW]
NARESH PAL GANGWAR, Jt. Secy.

Note: The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) *vide* number S.O. 1174 (E), dated the 18th July, 2007 and was last amended *vide* notification Number S.O.2131(E), dated the 1st June, 2021.